
•

Charitní domov
sv. Dominika Savia
pro matky s dětmi

Slunečná 1135,
383 01 Pracha�ce

731 604 442

azyl.matky@ptv.charita.cz
ptv.charita.cz azylový dům

Kontakty:



•

POSLÁNÍ:

CÍLE SLUŽBY:

Charitní domov sv. Dominika Savia pro matky
s dětmi je pobytové azylové zařízení, jehož
posláním je poskytovat podporu, čas a prostor
matkám s dětmi a těhotným ženám při řešení
jejich nepříznivé životní situace, která byla
způsobena ztrátou bydlení, zaměstnání či
sociálních kontaktů. Podporujeme matky s dětmi
v tom, aby dokázaly řešit svou nepříznivou situaci
především vlastními silami.

Azylový dům je umístěn na okraji města,
dostupné jsou obchody, úřady, lékaři, školy,
školky. V areálu zařízení je i zahrada.

V budově se nachází pokoje pro uživatelky
(celkem 7 pokojů), společenská místnost,
společná kuchyně, společná koupelna, sušárna
a místnost s dětským mycím koutem a pračkou.

• Matky s dítětem/dětmi získají nové bydlení.
• Matky využijí čas a poskytnutou podporu

v azylovém zařízení ke zlepšení či vyřešení
jejich nepříznivé sociální situace.

• Matky díky poskytnuté pomoci a podpoře
zvládají řešit svou nepříznivou sociální situaci
převážně vlastními silami.

ZÁSADY POSKYTOVANÉ SLUŽBY:

• respektování individuality uživatelek
• slušnost
• diskrétnost
• odpovědnost

CENÍK:
• dospělá osoba s nezle�lým dítětem 140 Kč/

kalendářní den
• dospělá osoba bez dě� 170 Kč/kalendářní den
• dítě 90 Kč/kalendářní den

CÍLOVÁ SKUPINA:
• matky s dětmi bez přístřeší
• těhotné ženy bez přístřeší
• matky nebo těhotné ženy, které byly

obětmi domácího násilí nebo se
z jiných důvodů ocitly v krizi

POPIS ZAŘÍZENÍ:

POSKYTUJEME TYTO SLUŽBY:
• ubytování
• zajištění podmínek pro stravování
• pomoc při uplatňování práv
• krizová intervence
• doprovod a podpora při jednání na úřadech
• potravinová či materiální pomoc


